

Konference - mental sundhed på arbejdspladser

Sundhedsministeriet og de 35 partnere bag satspulje-projektet *Sammen om mental sundhed* inviterer til konference i Børssalen hos Dansk Erhverv d. 26. september 2017.

Sammen om mental sundhed er en tværgående og tværsektoriel indsats mellem sundheds- og beskæftigelsesområdet. Partnerskabet med 35 partnere udgør et stærkt fundament og et stort potentiale med kontaktflade til stort set hele det danske arbejdsmarked. Her er både arbejdstager- og arbejdsgiverorganisationer fra det private og offentlige område samt brancheorganisationer, patientforeninger og det private erhvervsliv.

Konferencen skal belyse og diskutere udfordringen med den mentale sundhed på arbejdspladser samt beskrive mulige løsninger og positive erfaringer med en fælles indsats på området.

Udfordringer og løsninger belyses af både partnerne bag *Sammen om mental sundhed*, Sundheds- og Ældreministeriet, andre politikere, forskere og praktikere samt yderligere vigtige interessenter på området.

Foreløbigt program:

08:30-9:00: **Indtjekning** samt mulighed for påfyldning af kaffe, juice og vand

9:00-9:10: **Velkommen til Børssalen og konferencen, ved husvært, direktør og partner Lauritz Rønn fra Dansk Erhverv**

9.10-9.25: Intro ved moderator, Karen Lorenzen: **Baggrund og introduktion til dagens temaer samt velkomst på vegne af partnerskabet bag og sekretariatet for 'Sammen om mental sundhed'**

9:25-9:50: **Arbejds miljø og mental sundhed.** Hvad er sammenhængen mellem arbejdsmiljø og mental sundhed og hvad viser forskningen, der virker? Hvorfor har virksomhederne gavn af at fokusere på mental sundhed på arbejdspladsen? Reiner Rugulies, Ph.d, professor for psykosocialt arbejdsmiljø og helbred, Det Nationale Forskningscenter for Arbejds miljø

9:50-10.05: **Summepause i salen og spørgsmål til professoren**

10:05-10:25: **Kaffe- samt strække ben og krop-pause**

10:25-10:50: **Collective Impact – dataunderstøttet samarbejde på tværs.**

Collective Impact er en metode, der kan bidrage til at skabe reel forandring og systematik i tværgående samarbejder omkring komplekse dagsordner i samfundet. Realdania var blandt de første til at bruge metoden i Danmark. Få indblik i arbejdsformen og lyt til erfaringerne. Mette Margrethe Elf, Kandidat i statskundskab, og leder af Collective Impact i Realdania.

10.50-11.10: **Refleksioner ved bordene omkring forpligtende fællesskaber om mental sundhed og spørgsmål til metoden Collective Impact samt erfaringerne på området**

11:10-11:15: **Intro til paneldebat** ved moderator, Karen Lorenzen

11:15-11:55: Politisk paneldebat med sundheds- og beskæftigelsesordførere (samt partnere?): **Hvordan styrker vi sammen den mentale sundhed på danske arbejdspladser?** Med bl.a. Jane Heitmann (V) og en anden fra sundhedsudvalget og to medlemmer fra beskæftigelsesudvalget samt partnerne arbejdsmiljøchef Christina Sode Haslund fra Dansk Arbejdsgiverforening og næstformand Morten Skov fra LO

11.55-12.00: **Outro på paneldebat** ved moderator, Karen Lorenzen

12:00-12:45: **Kort stående frokost**

12:45-13:30: Erfaringsnedslag á 5-7 minutter fra partnere i Sammen om mental sundhed samt praktikere fra de små og mellemstore virksomheder: **Hvor langt vi er nået allerede, hvad virker på virksomhederne – og hvad kan vi gøre sammen fremover**

Spørgsmål og kommentarer fra salen til de forskellige cases samt refleksions-spørgsmål til salen

13:30-13.45: Sundhedsminister Ellen Trane Nørby (V): Hvordan fremmer vi sammen den mentale sundhed på danske arbejdspladser og perspektiver på det videre arbejde.

13:45-14:00: Opsamling og tak for i dag ved moderator, Karen Lorenzen

Der er et begrænset antal pladser ved konferencen, hvorfor vi vender tilbage med en bekræftelse på deltagelse efter tilmeldingsfristen mandag d. 4. september.

OBS! Konferencen er gratis, men det koster 500 kr., hvis du tilmelder dig uden at møde op.

Partnerne i *Sammen om mental sundhed* er: Akademikerne, Arbejdsmiljø København, Arbejdsmiljørådet, Arbejdstilsynet, Cabi, COWI, DA, Dansk Erhverv, Danske Regioner, Dansk Metal, DASAM, Depressionsforeningen, Det Sociale Netværk, DI, En af os, 3F, Falck Healthcare, FTF, Håndværksrådet, KL, Lederne, LO, PensionDanmark, Psykiatrifonden, STAR, Yngre Læger, Forsikring og Pension, HK, FOA, Hjerteforeningen, Krifa, PenSam, Pharmaceutical Product Development Denmark, Uddannelsescenter for Mental Sundhed og Landsforeningen for spiseforstyrrelser og selvskade.

Partnerskabet ledes af Sundheds- og Ældreministeriet og sekretariatsbetjenes af Komiteen for Sundhedsoplysning i samarbejde med Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø og kommunikationsbureauet Operate.